
Monitor Polski Nr 19 - 170 - roz. 135, 136, 137 i 138 

b) dodaje się ust. 8 w brzmieniu : 

,,8. Warunkiem otrzymania zwrotu podatku obroto
wego w trybie przewidzianym w ust. 6 jest 
posiadanie dowodu stwierdzającego nabycie 
wyrobów (surowców i materiałów) oraz wyso
kość zapłaconego w poprzednich fazach obrotu 

podatku obrotowego, a także prowadzenie 
przez podatnika kontroli ilościowo-wartościo
wej przychodu i rozchodu tych wyrobów." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do obrotów osiągniętych przy sprzedaży 
na eksport od dnia 2 marca 1991 r. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

136 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 24 maja 1991 r. 

w sprawie kosztów sądowych w postępowaniu o założenie księgi wieczystej. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 
1967 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. 
Nr 24, poz. 110, z 1982 r. Nr 31, poz. 215 i z 1991 r. Nr 22, 
poz. 93) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Od wniosku o założenie księgi wieczystej pobiera 
się wpis stały w wysokości 50.000 zł. 

§ 2. Do wydatków w postępowaniu o założenie księgi 
wieczystej należy także koszt sporządzenia księgi wieczystej. 

§ 3. Jeżeli obowiązek ponoszenia kosztów sądowych 
powstał przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządze
nia, koszty pobiera się według przepisów dotychczasowych. 

§ 4. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 21 marca 1983 r. w sprawie kosztów sądowych 
w postępowaniu o założenie księgi wieczystej (Monitor 
Polski Nr 13, poz. 79 i z 1989 r. Nr 37, poz. 294) . 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

137 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 8 czerwca 1991 r. 

o utracie mocy obowiązującej przepisów instrukcji nr 4/SP Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 1989 r. 
w sprawie wzorów rocznego bilansu i rachunku wyników oraz sposobu ich sporządzania przez podatników 

obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98 
z późno zmianami) w związku z orzeczeniem Trybunału 
Konstytucyjnego z dnia 4 lutego 1991 r. , syg . akt U 2/90, 
ogłaszam utratę z dniem 7 czerwca 1991 r. mocy obowiązują
cej przepisów instrukcji nr 4/ SP Ministra Finansów z dnia 14 
grudnia 1989 r. w sprawie wzorów rocznego bilansu i ra
chunku wyników oraz sposobu ich sporządzania przez po-

datników obowiązanych do prowadzenia ks iąg handlowych 
(Dz. Urz. Min. Fin. Nr 10, poz. 27) - w części dotyczącej 
różnic kursowych. 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski" . 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: w Z. L. Łukaszuk 

138 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 4 czerwca 1991 r. 

w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy chorób 
zawodowych. 

Na podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 sierpnia 1988 r. w sprawie podwyższania niektórych 
świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodo
wych (Dz. U. Nr 29, poz. 199 i z 1989 r. Nr 61, poz. 366), 
zwanego dalej "rozporządzeniem" , ogłasza się, co następuje: 

Kwoty jednorazowych odszkodowań, o których mowa 
w § 2-4 rozporządzenia , wynoszą począwszy od dnia 
ogłoszenia niniejszego obwieszczenia : 

1) 452.000 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie 
mniej niż 1.707.000 zł, z tytułu doznania stałego lub 




